

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดอนยานาง หมู่ที่ 6 ถนนสายบ้านดอนยานาง-บ้านหนองนาหาร) ตำบลนาซอ อำเภอวารินวิาส จังหวัดสกลนคร งบเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2569

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 101,000.00 บาท

3.ลักษณะงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 43.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 172 ตารางเมตร

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 22 มิถุนายน 2569 เป็นเงิน 112,139.37 บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันหนึ่งร้อยสามสิบเก้าบาทสามสิบเจ็ดสตางค์)

5.บัญชีประมาณราคากลาง

- | | |
|--|--------------|
| 5.1 แบบ สรุปราคา งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม | จำนวน 2 แผ่น |
| 5.2 แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม | จำนวน 3 แผ่น |

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | | |
|-----------------|-----------|----------------------------|---------------|
| 6.1 นายวุฒิพงษ์ | บาลนาคม | ตำแหน่ง นายช่างโยธา | ประธานกรรมการ |
| 6.2 นายไพวัลย์ | พรมจ้าย | ตำแหน่ง นายช่างโยธา | กรรมการ |
| 6.3 นายชัยวุฒิ | เพชรกันหา | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา | กรรมการ |

สำเนาถูกต้อง

(นายสมปอง กงติมา)
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งเทศบาลตำบลนาซอ
ที่ ๒๓๔/๒๕๖๙
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลนาซอ จะดำเนินการโครงการงบประมาณเทศบาลบัญญัติ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๙ ตำบลนาซอ อำเภอวารินวาส จังหวัดสกลนคร ลักษณะงาน ดังมีรายละเอียดโครงการดังต่อไปนี้

เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างรายการดังกล่าวเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง หนังสือกรมบัญชีกลาง ค่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอแต่งตั้งบุคคลต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จำนวน ๓ โครงการ ดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกุดเรือใหญ่ หมู่ที่๒ (ที่ดินนางกัลยา ปิสุวรรณ - ที่ดินนายบรรจง ปิ่นทะวงศ์) จำนวน ๑๕๘,๐๐๐ บาท

๒.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกุดเรือน้อย หมู่ที่๓ (บ้านนายธวัชชัย ต่วยชัย) จำนวน ๔๖,๐๐๐ บาท

๓.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนยานาง หมู่ที่๖ (ถนนสายบ้านดอนยานาง - หนองนาหาร) - บ้านนายเพลิน จำเริญ) จำนวน ๑๐๑,๐๐๐ บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายวุฒิพงษ์ บาลนาคม	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา	เป็น ประธานกรรมการ
๒.นายไพวัลย์ พรหมจ้าย	ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน	เป็น กรรมการ
๓.นายชัยวุฒิ เพชรกันหา	ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา	เป็น กรรมการ

ทั้งนี้ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่อย่างเคร่งครัด แล้วรายงานผลการจัดทำราคากลางรายการก่อสร้างดังกล่าวภายใน ๓๐ วันทำการ นับจากวันรับทราบคำสั่ง

ทั้งนี้ ตั้งแต่ วันที่ ๒๒ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๙

สั่ง ณ วันที่ ๒๒ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๙

(นายจารุบุตร อุปพงศ์)
นายกเทศมนตรีตำบลนาซอ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 43.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 172.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนยานาง หมู่ที่ 6 ตำบลนาซอ อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาซอ อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่ 52/2568

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 25 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและจุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.31	-	1.3848	1.81	-
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	172.00	1.31	225.32	1.3848	1.81	312.02
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หน้า ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หน้า 20 ซม.	ลบ.ม.	-					
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	8.60	456.59	3,926.67	1.3848	632.29	5,437.65
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	172.00	430.29	74,009.88	1.3848	595.87	102,488.88
	4.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	240.15	960.60	1.3848	332.56	1,330.24
	4.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	12.00	154.69	1,856.28	1.3848	214.21	2,570.58
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
5	งานเหล็กทาง							
	5.1 งานใส่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.						
6	งานสีเส้นจราจร							
	6.1 งานสีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานสีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						

สำเนาถูกต้อง

(นายสมปอง กงลิมา)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคาค่าก่อสร้าง
	8.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
9	8.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	9.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
10	9.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	10.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว 0.00 ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								112,139.37

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

80,978.75

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3848

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม

1.2799

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง(งบทศบัญญัติ ปี2569)

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาซอ ที่ 234/2569 ตั้ง ณ วันที่ 22 มิถุนายน พ.ศ. 2569

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวุฒิพงษ์ บารณาคม)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยวุฒิ เพชรกันหา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายไพโรจน์ พรหมชัย)

นายช่างโยธานาณงาน

สำเนาถูกต้อง

(นายสมปอง กงลีมา)
ผู้อำนวยการกองช่าง